Item volumus ut nullusJudaeorum super exemptionem 
Pignorum in suo seriali die audeat coarctare.

Item quicunque Christianus per Vim abstulit Pignus suum 
Judaeo aut violentiam in Domo sua exercuerit, ut Dissipator 
Camerae nostrae graviter puniatur.

Item contra Judaeum nonnisi in Scolis vel ubi judicantur 
omnes Judaei in Judicio procedatur, exceptis Nobis et nostro 
Palatino, qui eos possumus ad nostram Presentiam evocare.

Item statuimus ut quidquid Judaeus mutuavit, sive argen- 
tum, sive aurum sive denarios, idem ipsi solvi vel reddi debet, 
cum üsura debita quae accrevit.

Item volumus ut Judaei Equos qualescunque generaliter 
omnes in die tantumodo recipiant manifeste pro Pignore, si 
enim aliquis Equus, qui furtim dicetur retractus, per Christianom 
aliquem inveniretur, Judaeus Juramento proprio se purgabit, 
dicens: quod eundem Equum in die recepit ipsi pro Pecunia 
obligatum, et idem Judaeus pro ista Causa erit punitus 
absolutus.

Item inhibemus, ut monetär!! in nostro Dominio constituti 
Judaeos cum falsis denariis aut rebus aliis soli absque nuncio 
vel Palatino nostro vel absque Civibus honestis detinere quo- 
quomodo capere non praesumant.

Item statuimus, quod si Judaeus aliquis compulsus, nimia 
necessitate, noctis Tempore clamavit, et si vicini Christian! 
praestare non curaverint auxilium opportunum, nec veniunt ad 
Clamorem, quilibet vicinus suus Christianus XXX solidos sol- 
vere teneatur. Statuimus etiam, ut Judaei vendant libere 
omnia et emant, et panem tangant sicuti velint Christian 
prohibentes vero eos poenam pro eo nostro Palatino solvere 
tenebuntur: Praeterea adjicientes statuimus, ut si aliqui vel 
aliquis Judaeos contingat pro quocunque maleficio, aut etiam 
detineri, euna seu eos statim judicari nequaquam debere, aut 
etiam condemnari, per Judices Terrae nostrae, sed usque ad 
Presentiam nostram sine offensione qualibet sub fida Custodia 
reservari.

Sternberg, Geschichte der Juden in Polen' 11
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Item volumus, ut si aliquis Cbristianus mutuo receperit 
Pecuniam a Judaeo et Fidejussores posuit pro eadem solvenda, 
si principalis debitor mutuum negavit, suum pro eo offerens 
Juramentum sui solius non stabil contentus juramenta, oportebit 
Fidejussores id jurare, quod ad solutionem mutui Principalis 
debitor minime teneatur, quod si Pacem recusavit, Debitor 
Principalis ad Solutionem condamnabitur, pro modo delicti 
declarati.

Ceterum in Privilegiis nostri Ducis Henrici felicis memoriae, 
ac fratris nostri Henrici nunc Ducis et Domini Wratisl. Judaeis 
super Libertatibus et juribus eorum concessis, quendam arti- 
culum invenimus sub hac forma juxta Constitutiones Papae: 
In nomine Sancti Patris nostri dictrictius probibemus, ne de 
certa Judaei singuli in nostro Dominio constituti culpari 
debeant, quod sanguine utantur humano, cum juxta Praeceptum 
Legis prorsus a sanguine se Judaei contineant universi: Sed si 
aliquis Judaeus de occisione alicujus Pueri Christian! suit incul- 
patus, tribus Christianis et totidem Judeis convincatur, et 
postquam convictus fuerit, tune ipse Judaeus criminali poena 
debita puniatur crimine pro commisso, si vero Testes supradicti 
de sua innocentia ipsum expurgabunt, poenam Christianus 
quam Judaeus pati debuerat, pro Calumpnia non immeriti 
sustinebit Quem articulum non approbandum, nec etiam 
reprobandum, sed nostra definitione, usque ad Tempus aliquod 
reservandum, infra quod Tempus habita deliberacione et maturo 
Consilio tarn Christianis quam Judaeis super hoc curabimus 
adeo salubriter providere, ita ut ex nostra diffinatione, ne ut 
Pacti praejudicium generetur et diffinitione nostra promulgata 
seu etiam publicata super illo Articulo sumus ipsis Judaeis 
speciale Privilegium concessuri: Actum in Hain Ao: Domini 
MCC. XCV° VII Id. August!: Praesentibus Nobili viro Lud- 
vico de Hackenborn: Sororio nostro: Dno Yvvando deProvin: 
nostro Mareschalco: Bno Henrico Boemo: Domino Apecz de 
Vlok: Domino Conrado de Richenbach: Judice Curiae nostrae: 
Domino Giczkone Schindel: Siffrido nostro Proto-Notario et 
aliis nostris fidelibus plurimis fide dignis. Datum per Manus 
Reynkonis nostri Notarii Plebani in Landishutt. Quibus Litteris 
visis et diligenter auditis et perlectis ipsi Judaei nostri hu- 
militer et obnixius nobis supplicarunt, ut ipsos de nostra Gratia 
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etiam in tali Jure conservare dignaremur. Nos vero ipsorum 
Precibus favorabiliter inclinati omnia Jura a nostris Progeni
toribus ipsis data et concessa, quae non credimus esse edita 
sine provido Consilio et maturo, approbamus, ratificamus et 
laudamus ipsos Judaeos nostros in eisdem Juribus volentes 
firmiter ac inviolabiliter perpetuis Temporibus conservare. In 
cujus Testimonium praesens scriptum dedimus nostro Sigillo 
diligentius communitur. Actum et datum Svydnitz Ao. Domini 
MCCCXXVIII. in die 8. Nicolai Confessoris presentibus, bis 
Testibus Hermano de Eichenbach Havemanno de Ronow 
Johanne de Cirna, Judice Curiae nostrae. Henrico Buchowald 
nostris militibus, Conrado de Beczow, item Kiliano de Hugwicz. 
Item Tyczcone nostro Proto-Notario, et aliisfide dignis.